
Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/15349 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2022 a
las 14:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cabra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de Obras "Urbanización Aa/10 Tramo Norte, en Cabra (Córdoba), en el
marco de la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado Cabra (Edusi Cabra), Cofinanciado
En Un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER)", por procedimiento abierto
simplificado, único criterio de adjudicación.

Valor estimado del contrato 82.644,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.999,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,61 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233253 - Trabajos de pavimentación de caminos peatonales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Avenida de Andalucía (antigua nave de Galisteo) del municipio de Cabra (Córdoba)
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra (Córdoba) España

Según Decreto de Alcaldía Nº2022/1743

http://www.cabra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 57.768,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.347,09 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Urbanización Aa/10 Tramo Norte, en Cabra (Córdoba), en el marco de la
Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado Cabra (Edusi Cabra), Cofinanciado 80% por FEDER"

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES PAVON, S.A.
NIF A14102180
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.768,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.899,98 EUR.

Motivación

Motivación Según Decreto de Alcaldía nº2022/1743
Fecha del Acuerdo 08/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Apartado 33 del Anexo I del Pliego de Clausulas Administrativas que rige la licitacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/03/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/03/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4886d67f-c464-4b51-80f6-13e0010e57c7


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio sobre el de licitación: Valor Máximo 100 puntos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Pi = (Om/Oi) x 100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rdgRMW%2Bu3Nqmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000008987682 |  2022-943224 | Fri, 08 Jul 2022 14:31:48:527 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136286414559640164642682670101142237150 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rdgRMW%2Bu3Nqmq21uxhbaVQ%3D%3D

